^{200a} Nieznany w ówczesnych źródłach poza tą wzmianką Thietmara.

²⁰³ Patrz o rzekomym braterstwie Guncelina i Bolesława Chrobrego wyżej Ks. V, uw. 99.

diversa percepit responsa. Quidam dixerunt ob fidem seniori suimet promissam ac ignaviam perpetuo eis inputandam mori malle, quam urbem cum tali pignore regi umquam dare; superstite adhuc seniore suo auxilium semper sperare profuturum. Alii autem, qui plus sapiebant, aque torrenti et homini potenti arduum esse testabantur resistere; devictos raro aut numquam promereri veniam, incolomes et nullo se tunc vulnere tardatos cum domina suimet caeterisque bonis ac hospitibus abeundi licentiam apud regem imploratos affirmabant. Horum, ut opinor, consilio custos eiusdem civitatis Bucco cum Ottone, germano suimet domine, loquitur eiusque suffragiis urbem regiae potestati tradidit; ipse autem cum omnibus sibi commissis securus abiit. Confestim civitas radicitus dirui a rege iubetur, set parentibus huius rei auctoribus magna ex parte cum aedificiis servatur.

36. (22.) Interim, dum rex Heinrici comitis urbem Crusni vocatam possedit, Bolizlavus eum in aliquo ledere summpere nisus clam exercitum colligit et per nuntios suimet Guncilinum fratrem ortatur, ut memor firmae promissionis urbem Misnensem suae redderet dicioni amiciciamque renovaret pristinam. Ule autem, sciens istius ingressu a gratia regis et a domenio tali se penitus exclusum fuisse, mandatis talibus respondet: Omnia, quae preter haec a me expetis, frater, libenter inpendo et, si umquam haec faciendi oportunitas accidit, non recuso. Sunt mecum senioris mei satellites, qui talia non paciuntur; et si hoc publicatur, vita mea cum omnibus, quae possideo, periclitatur. Hac legatione accepta Bolizlavus internuntios custodiri et legionem ad Albim properare iussit. Hic qualitatem vadorum secreto perquirens, mane facto ipse subsequitur et ad Strelam civitatem, quia suae dos erat filiae, mandat, ut nec sibi

²⁰⁴ Jak z powyższego tekstu wynika, już przed tą wyprawą Bolesława Chrobrego doszło do ściślejszego porozumienia pomiędzy nim a Guncelinem. Porozumienie to musiało być ubrane w formę wiążących przyrzeczeń na wypadek wojny z Henrykiem II. Żądanie Bolesława Chrobrego w sprawie wydania mu Miśni nawiązywało do tych przyrzeczeń i miało być ich realizacją. Odnowienie zaś dawnej przyjaźni, o którym mówi Bolesław, miało być potwierdzeniem owego porozumienia. Z dalszych słów Thietmara wypływa, iż Guncelin w obawie zemsty Henryka II chciał się częściowo wycofać.

²⁰⁵ Załogę Miśni, podobnie jak innych grodów nadgranicznych, stanowili wasale królewscy z najbliższej okolicy, którzy odbywali tam służbę na zmianę w ustalonych z góry okresach czasu. — ²⁰⁶ Regelindy. Patrz wyżej Ks. IV, uw 320.